恵那市役所報道発表資料   令和６年 12 月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

※担当者連絡先 080-3426-3345（本日業務時間外）

報 道 機 関  各位

令和６年度消防年末特別警戒の実施について

年末における地域の火災予防を目的として、消防年末特別警戒を実施します。

実施にあたり、下記のとおり出発式を行いますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

記

１．出発式

（１）日 時  令和６年 12月 28日（土曜日）午後７時 30分から７時 45分

（２）場 所  恵那市消防防災センター３階研修室

（３）参加者  消防団長、副団長、団本部 28人

（４）来 賓  衆議院議員、県議会議長、恵那県事務所長、恵那警察署長、

市長、副市長、教育長、市議会議長、総務文教委員長、県消防

協会顧問、恵那市まとい会長 他

（５）内 容  激励のあいさつ、来賓あいさつ

２．特別警戒巡視

出発式終了後、来賓を含めた関係者を６班に分け、各地区の警戒巡視と消防

団員の激励を行います。

（１）巡視地域（最初の巡視場所）

第１班 大井町⇒長島町⇒東野（大井小学校：午後７時 55分）

第２班 三郷町⇒山岡町（三郷振興事務所：午後８時５分）

第３班 武並町⇒笠置町（武並コミュニティセンター：午後８時５分）

第４班 中野方町⇒飯地町（中野方コミュニティセンター：午後８時 15 分）

第５班 岩村町⇒上矢作町（岩村コミュニティセンター：午後８時 10分）

第６班 明智町⇒串原（明智振興事務所：午後８時 30分）

所 管 恵那市消防本部消防課

担 当 小池 問い合わせ 0573-26-0297

   恵那市役所報道発表資料   令和６年 12 月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．消防年末特別警戒

（１）期 間  令和６年 12月 28日（土曜日）から 12月 30日（月曜日）

午後９時から 11時まで

（２）場 所  恵那市消防団各分団所属の地域

（３）内 容  消防団員による各地域内の巡視

（４）参加者  各分団 10人程度

４．主 催  恵那市消防団